
Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Schienenersatzverkehr zwischen Bad Laasphe und Erndtebrück
Gültig Montag - Donnerstag vom 13. - 16.10.2008

^

KBS 623 Marburg - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück 43/RB94
km Zug

Abfahrt mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
0 Marburg (Lahn) 06:15 07:51 08:24 10:24 11:37 12:24 13:29 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:37
4 Cölbe 06:25 07:57 08:29 10:29 11:42 12:29 13:36 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:42
8 X  Sarnau 06:29 08:07 08:33 10:33 11:46 12:33 13:40 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:46

10 Goßfelden 06:33 08:11 08:37 10:37 11:50 12:37 13:44 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:50
12 Sterzhausen 06:36 08:14 08:40 10:40 11:53 12:40 13:47 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:53
15 X  Caldern 06:40 08:18 08:44 10:44 11:57 12:44 13:51 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:57
21 Buchenau (Lahn) 06:46 08:25 08:50 10:50 12:03 12:50 14:02 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:03
24 Friedensdorf (Lahn) an 06:52 08:30 08:56 10:56 12:09 12:56 14:06 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:09

Friedensdorf (Lahn) ab 06:52 08:31 08:56 10:56 12:09 12:56 14:07 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:09
26 X  Wilhelmshütte (Lahn) 06:55 08:33 08:59 10:59 12:11 12:59 14:09 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:11
31 Biedenkopf an 07:01 08:40 09:05 11:05 12:17 13:05 14:15 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:17

Biedenkopf ab 07:02 08:47 09:06 11:06 12:18 13:06 14:16 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:18
32 Biedenkopf-Schulzentrum 07:04 08:49 09:08 11:08 12:20 13:08 14:19 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:20
36 Wallau (Lahn) 07:10 08:54 09:13 11:13 12:25 13:13 14:24 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:25
40 Bad Laasphe an 07:15 09:01 09:18 11:18 12:31 13:18 14:30 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:31

Weiter im Schienenersatzverkehr (SEV) BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
Bad Laasphe, Ersatz-Hst. Bahnhof ab 05:11 07:19 09:19 11:19 13:19 13:19 15:19 17:19 19:19

50 05:25 07:32 09:32 11:32 | 13:32 15:32 17:32 19:32
53 05:29 07:37 09:37 11:37 | 13:37 15:37 17:37 19:37
58 Leimstruth, Hst. Luisenburg 05:37 07:45 09:45 11:45 13:45 | 15:45 17:45 19:45
61 Schameder, Hst. Ortsmitte 05:41 07:48 09:48 11:48 13:48 | 15:48 17:48 19:48
64 Erndtebrück, Bahnhof an 05:47 07:53 09:53 11:53 13:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Anschlusszüge ab Erndtebrück Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
Erndtebrück ab 05:51 07:57 09:57 11:57 13:57 13:57 15:57 17:57
Siegen an 06:49 09:01 11:01 13:01 15:01 15:01 17:01 19:01
Erndtebrück ab 06:54 07:56 09:56 11:56 13:56 13:56 15:56 17:56 19:56
Bad Berleburg an 07:22 08:24 10:24 12:24 14:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Bemerkungen: x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.

RB 
23600

RB 
23602

RB 
23604

RB 
23606

RB 
23608

RB 
23622

RB 
23610

RB 
23612

RB 
23614

RB 
23624

RB 
23616

RB 
23618

RB 
23626

RB 
23628

Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Oberndorf, Hst. Rückershausen (Nähe Bahnhof)



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Schienenersatzverkehr zwischen Erndtebrück und Bad Laasphe
Gültig Montag - Donnerstag vom 13. - 16.10.2008

^

KBS 623 Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Marburg 43/RB94
km Zug

07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Siegen ab 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
06:41 06:41 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
06:45 | 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
06:49 | 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
| 06:57 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
| 07:02 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

07:17 07:17 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Weiter mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug

05:13 06:29 07:20 08:33 09:20 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
05:19 06:34 07:25 08:39 09:25 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Biedenkopf-Schulzentrum 05:24 06:39 07:30 08:44 09:30 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Biedenkopf an 05:26 06:41 07:32 08:46 09:32 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Biedenkopf ab 05:27 06:41 07:32 08:46 09:32 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

05:33 06:47 07:38 08:52 09:38 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
05:35 06:49 07:41 08:54 09:41 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
05:36 06:55 07:41 08:58 09:41 10:58 12:58 13:55 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
05:41 07:01 07:46 09:03 09:46 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
05:47 07:07 07:52 09:09 09:52 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
05:52 07:12 07:56 09:13 09:56 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
05:55 07:15 08:00 09:17 10:00 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
05:59 07:19 08:03 09:20 10:03 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
06:03 07:24 08:08 09:25 10:08 11:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
06:08 07:29 08:13 09:30 10:13 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Bemerkungen:

RB 
23601

RB 
23603

RB 
23605

RB 
23605

RB 
23607

RB 
23629

RB 
23609

RB 
23611

RB 
23613

RB 
23615

RB 
23617

RB 
23623

RB 
23619

RB 
23625

RB 
23627

Bad Berleburg ab
Erndtebrück an

Erndtebrück an
Abfahrt im Schienenersatzverkehr (SEV)
Erndtebrück, Bahnhof ab
Schameder, Hst. Ortsmitte
Leimstruth, Hst. Luisenburg
Oberndorf, Hst. Rückershausen (Nähe Bahnhof)
Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Bad Laasphe, Bahnhof an

Bad Laasphe ab
Wallau (Lahn)

X  Wilhelmshütte (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
Buchenau (Lahn)
X  Caldern
Sterzhausen
Goßfelden
X  Sarnau
Cölbe
Marburg (Lahn)

x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Gültig Freitag, 17.10. und Montag bis Freitag vom 20. - 24.10.2008
^

KBS 623 43/RB94
km Zug

Abfahrt mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
0 06:15 07:51 08:24 10:24 11:37 12:24 13:29 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:37
4 06:25 07:57 08:29 10:29 11:42 12:29 13:36 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:42
8 06:29 08:07 08:33 10:33 11:46 12:33 13:40 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:46

10 06:33 08:11 08:37 10:37 11:50 12:37 13:44 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:50
12 06:36 08:14 08:40 10:40 11:53 12:40 13:47 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:53
15 06:40 08:18 08:44 10:44 11:57 12:44 13:51 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:57
21 06:46 08:25 08:50 10:50 12:03 12:50 14:02 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 20:03
24 06:52 08:30 08:56 10:56 12:09 12:56 14:06 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:09

06:52 08:31 08:56 10:56 12:09 12:56 14:07 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 20:09
26 06:55 08:33 08:59 10:59 12:11 12:59 14:09 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:11
31 Biedenkopf an 07:01 08:40 09:05 11:05 12:17 13:05 14:15 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:17

Biedenkopf ab 07:02 08:47 09:06 11:06 12:18 13:06 14:16 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:18
32 Biedenkopf-Schulzentrum 07:04 08:49 09:08 11:08 12:20 13:08 14:19 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:20
36 07:10 08:54 09:13 11:13 12:25 13:13 14:24 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:25
40 07:15 09:01 09:18 11:18 12:31 13:18 14:30 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:31

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
05:11 07:19 09:19 11:19 13:19 13:19 15:19 17:19 19:19

50 05:25 07:32 09:32 11:32 | 13:32 15:32 17:32 19:32
53 05:29 07:37 09:37 11:37 | 13:37 X 1 15:37 17:37 19:37
58 05:37 07:45 09:45 11:45 13:45 | 15:45 17:45 19:45
61 05:41 07:48 09:48 11:48 13:48 | 15:48 17:48 19:48
64 05:47 07:53 09:53 11:53 13:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
05:51 07:57 09:57 11:57 13:57 13:57 15:57 17:57

Siegen an 06:49 09:01 11:01 13:01 15:01 15:01 17:01 19:01
06:54 07:56 09:56 11:56 13:56 13:56 15:56 17:56 19:56
07:22 08:24 10:24 12:24 14:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Bemerkungen:

Schienenersatzverkehr zwischen Bad Laasphe und Erndtebrück

Marburg - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück
RB 
23600

RB 
23602

RB 
23604

RB 
23606

RB 
23608

RB 
23622

RB 
23610

RB 
23612

RB 
23614

RB 
23624

RB 
23616

RB 
23618

RB 
23626

RB 
23628

Marburg (Lahn)
Cölbe
X  Sarnau
Goßfelden
Sterzhausen
X  Caldern
Buchenau (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
X  Wilhelmshütte (Lahn)

Wallau (Lahn)
Bad Laasphe an
Weiter im Schienenersatzverkehr (SEV)
Bad Laasphe, Ersatz-Hst. Bahnhof ab
Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg
Leimstruth, Hst. Luisenburg
Schameder, Hst. Ortsmitte
Erndtebrück, Bahnhof an
Anschlusszüge ab Erndtebrück
Erndtebrück ab

Erndtebrück ab
Bad Berleburg an

x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Gültig Freitag, 17.10. und Montag bis Freitag vom 20. - 24.10.2008
^

KBS 623 43/RB94
km Zug

07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Siegen ab 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
06:41 06:41 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
| 06:45 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
| 06:49 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06

X 1 06:57 | 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
07:02 | 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
07:17 07:17 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Weiter mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
05:13 06:29 07:20 08:33 09:20 10:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
05:19 06:34 07:25 08:39 09:25 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Biedenkopf-Schulzentrum 05:24 06:39 07:30 08:44 09:30 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Biedenkopf an 05:26 06:41 07:32 08:46 09:32 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Biedenkopf ab 05:27 06:41 07:32 08:46 09:32 10:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46

05:33 06:47 07:38 08:52 09:38 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
05:35 06:49 07:41 08:54 09:41 10:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
05:36 06:55 07:41 08:58 09:41 10:58 12:58 13:55 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
05:41 07:01 07:46 09:03 09:46 11:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
05:47 07:07 07:52 09:09 09:52 11:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
05:52 07:12 07:56 09:13 09:56 11:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
05:55 07:15 08:00 09:17 10:00 11:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17
05:59 07:19 08:03 09:20 10:03 11:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
06:03 07:24 08:08 09:25 10:08 11:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25
06:08 07:29 08:13 09:30 10:13 11:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30

Bemerkungen:

Schienenersatzverkehr zwischen Erndtebrück und Bad Laasphe

Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Marburg
RB 
23601

RB 
23603

RB 
23605

RB 
23605

RB 
23607

RB 
23629

RB 
23609

RB 
23611

RB 
23613

RB 
23615

RB 
23617

RB 
23623

RB 
23619

RB 
23625

RB 
23627

Bad Berleburg ab
Erndtebrück an

Erndtebrück an
Abfahrt im Schienenersatzverkehr (SEV)
Erndtebrück, Bahnhof ab
Schameder, Hst. Ortsmitte
Leimstruth, Hst. Luisenburg
Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg
Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Bad Laasphe, Bahnhof an

Bad Laasphe ab
Wallau (Lahn)

X  Wilhelmshütte (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
Buchenau (Lahn)
X  Caldern
Sterzhausen
Goßfelden
X  Sarnau
Cölbe
Marburg (Lahn)

x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Gültig an den Samstagen, 18. und 25.10.2008
^

KBS 623 43/RB94
km Zug

Abfahrt mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
0 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24
4 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29
8 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33

10 08:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37
12 08:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40
15 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
21 08:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
24 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56

08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
26 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
31 Biedenkopf an 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Biedenkopf ab 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
32 Biedenkopf-Schulzentrum 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
36 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13
40 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
Bad Laasphe, Ersatz-Hst. Bahnhof ab 07:19 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19

50 07:32 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
53 Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg 07:37 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
58 Leimstruth, Hst. Luisenburg 07:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
61 Schameder, Hst. Ortsmitte 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48
64 Erndtebrück, Bahnhof an 07:53 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Anschlusszüge ab Erndtebrück Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
Erndtebrück ab 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57
Siegen an 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
Erndtebrück ab 07:56 09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56
Bad Berleburg an 08:24 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Bemerkungen: x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 

Schienenersatzverkehr zwischen Bad Laasphe und Erndtebrück

Marburg - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück
RB 
23602

RB 
23606

RB 
23608

RB 
23610

RB 
23614

RB 
23616

RB 
23626

Marburg (Lahn)
Cölbe
X  Sarnau
Goßfelden
Sterzhausen
X  Caldern
Buchenau (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
X  Wilhelmshütte (Lahn)

Wallau (Lahn)
Bad Laasphe an
Weiter im Schienenersatzverkehr (SEV)

Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Schienenersatzverkehr zwischen Erndtebrück und Bad Laasphe
Gültig an den Samstagen, 18. und 25.10.2008

^
KBS 623 Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Marburg 43/RB94

km Zug

Bad Berleburg ab 07:29 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
Erndtebrück an 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Siegen ab 06:56 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
Erndtebrück an 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Abfahrt im Schienenersatzverkehr (SEV) BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
Erndtebrück, Bahnhof ab 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
Schameder, Hst. Ortsmitte 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Leimstruth, Hst. Luisenburg 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg 08:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14

08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
Bad Laasphe, Bahnhof an 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33
Weiter mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
Bad Laasphe ab 07:20 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33
Wallau (Lahn) 07:25 08:39 10:39 12:39 14:39 16:39
Biedenkopf-Schulzentrum 07:30 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44
Biedenkopf an 07:32 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46
Biedenkopf ab 07:32 08:46 10:46 12:46 14:46 16:46
X  Wilhelmshütte (Lahn) 07:38 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52
Friedensdorf (Lahn) an 07:41 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54
Friedensdorf (Lahn) ab 07:41 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58
Buchenau (Lahn) 07:46 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03
X  Caldern 07:52 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09
Sterzhausen 07:56 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13
Goßfelden 08:00 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17
X  Sarnau 08:03 09:20 11:20 13:20 15:20 17:20
Cölbe 08:08 09:25 11:25 13:25 15:25 17:25
Marburg (Lahn) 08:13 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Bemerkungen: x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 

RB 
23605

RB 
23607

RB 
23609

RB 
23611

RB 
23615

RB 
23623

RB 
23625

RB 
23627

Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Gültig an den Sonntagen 19. und 26.10.2008
^

KBS 623 43/RB94
km Zug

Abfahrt mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
0 08:24 09:37 10:24 12:24 13:24 14:24 16:24 17:24 18:24
4 08:29 09:42 10:29 12:29 13:29 14:29 16:29 17:29 18:29
8 08:33 09:46 10:33 12:33 13:33 14:33 16:33 17:33 18:33

10 08:37 09:50 10:37 12:37 13:37 14:37 16:37 17:37 18:37
12 08:40 09:53 10:40 12:40 13:40 14:40 16:40 17:40 18:40
15 08:44 09:57 10:44 12:44 13:44 14:44 16:44 17:44 18:44
21 08:50 10:03 10:50 12:50 13:50 14:50 16:50 17:50 18:50
24 08:56 10:09 10:56 12:56 13:56 14:56 16:56 17:56 18:56

08:56 10:09 10:56 12:56 13:56 14:56 16:56 17:56 18:56
26 08:59 10:11 10:59 12:59 13:59 14:59 16:59 17:59 18:59
31 Biedenkopf an 09:05 10:17 11:05 13:05 14:05 15:05 17:05 18:05 19:05

Biedenkopf ab 09:06 10:18 11:06 13:06 14:06 15:06 17:06 18:06 19:06
32 Biedenkopf-Schulzentrum 09:08 10:20 11:08 13:08 14:08 15:08 17:08 18:08 19:08
36 09:13 10:25 11:13 13:13 14:13 15:13 17:13 18:13 19:13
40 09:18 10:31 11:18 13:18 14:18 15:18 17:18 18:18 19:18

BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19

50 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
53 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
58 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45
61 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48
64 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53

Zug Zug Zug Zug Zug Zug
09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Siegen an 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
09:56 11:56 13:56 15:56 17:56 19:56
10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Bemerkungen:

Schienenersatzverkehr zwischen Bad Laasphe und Erndtebrück

Marburg - Biedenkopf - Bad Laasphe - Erndtebrück
RB 
23606

RB 
23630

RB 
23608

RB 
23610

RB 
23632

RB 
23614

RB 
23616

RB 
23634

RB 
23626

Marburg (Lahn)
Cölbe
X  Sarnau
Goßfelden
Sterzhausen
X  Caldern
Buchenau (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
X  Wilhelmshütte (Lahn)

Wallau (Lahn)
Bad Laasphe an
Weiter im Schienenersatzverkehr (SEV)
Bad Laasphe, Ersatz-Hst. Bahnhof ab
Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg
Leimstruth, Hst. Luisenburg
Schameder, Hst. Ortsmitte
Erndtebrück, Bahnhof an
Anschlusszüge ab Erndtebrück
Erndtebrück ab

Erndtebrück ab
Bad Berleburg an

x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Gültig an den Sonntagen 19. und 26.10.2008
^

KBS 623 43/RB94
km Zug

09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 19:29
09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Siegen ab 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

BUS BUS BUS BUS BUS BUS 
09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 19:58
10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
10:14 12:14 14:14 16:14 18:14 20:14
10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18
10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:33

Weiter mit Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug Zug
08:33 10:33 11:33 12:33 14:33 15:33 16:33 18:33
08:39 10:39 11:39 12:39 14:39 15:39 16:39 18:39

Biedenkopf-Schulzentrum 08:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44 18:44
Biedenkopf an 08:46 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46 18:46
Biedenkopf ab 08:46 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46 18:46

08:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52 18:52
08:54 10:54 11:54 12:54 14:54 15:54 16:54 18:54
08:58 10:58 11:58 12:58 14:58 15:58 16:58 18:58
09:03 11:03 12:03 13:03 15:03 16:03 17:03 19:03
09:09 11:09 12:09 13:09 15:09 16:09 17:09 19:09
09:13 11:13 12:13 13:13 15:13 16:13 17:13 19:13
09:17 11:17 12:17 13:17 15:17 16:17 17:17 19:17
09:20 11:20 12:20 13:20 15:20 16:20 17:20 19:20
09:25 11:25 12:25 13:25 15:25 16:25 17:25 19:25
09:30 11:30 12:30 13:30 15:30 16:30 17:30 19:30

Bemerkungen: x  =  Bedarfshalt. Fahrgäste bitte im Zug beim Triebfahrzeugführer melden, bzw. sich an der Station bemerkbar machen.
Wegen Sperrung des Bahnübergangs am Bahnhof Oberndorf verkehrt SEV-Bus vom 17. - 26.10. wegen knapper Fahrzeit nur bei Bedarf bis Oberndorf und 
hält dort an der Ersatzhaltestelle "Wendeplatz Siegener Straße / Ecke Schmaler Weg". Diese befindet sich ca. 150 Meter unterhalb des Bahnhofes.
Fahrgäste, die ab dort fahren möchten, melden ihren Fahrtwunsch bitte bis 30 Minuten vor Abfahrt an Bahnhof Bad Laasphe, Rufnummer (02752) 507 131. 

Schienenersatzverkehr zwischen Erndtebrück und Bad Laasphe

Erndtebrück - Bad Laasphe - Biedenkopf - Marburg
RB 
23607

RB 
23609

RB 
23631

RB 
23611

RB 
23615

RB 
23633

RB 
23623

RB 
23625

RB 
23627

Bad Berleburg ab
Erndtebrück an

Erndtebrück an
Abfahrt im Schienenersatzverkehr (SEV)
Erndtebrück, Bahnhof ab
Schameder, Hst. Ortsmitte
Leimstruth, Hst. Luisenburg
Oberndorf, Hst. Siegener Str. / Schmaler Weg
Feudingen, Schulbushaltestelle (Nähe Bahnhof)
Bad Laasphe, Bahnhof an

Bad Laasphe ab
Wallau (Lahn)

X  Wilhelmshütte (Lahn)
Friedensdorf (Lahn) an
Friedensdorf (Lahn) ab
Buchenau (Lahn)
X  Caldern
Sterzhausen
Goßfelden
X  Sarnau
Cölbe
Marburg (Lahn)



Aufgestellt: DB RegioNetz Verkehrs GmbH, Kurhessenbahn, P.RNV-KHB-B1 Th

Fahrten im Schülerverkehr (X 1 im Fahrplan) verkehren ohne Anmeldung über Oberndorf. Fahrgäste mit Ziel Oberndorf teilen dies bitte dem Fahrer mit.


	Mo_Do_ 13__16_10_2008
	Mo_Fr_ 17_10_ _ 20__24_10_2008
	Sa_ 18__25_10_2008
	So_ 12__19__26_10_2008

